Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/16
Daté: 30.04.2026

Né mbéshtelje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenil 8 (& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné ¢ Republikés sé Kosovés, nenit 45 té
Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i
plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-221, Ligjin 04/1.-116, Ligjin 04/1.-194, Ligjin Nr. 05/1L-063 dhe me
Ligjin Nr. 05/1-007, nenit 16, paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2026, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t& Rregullores Nr.
17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr kété:

YVERNDIM
1. Aprovohet Raporti Tremujor i Buxhetit pér vitin 2026.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétj
Vendimi t'ia dorézoj né Kuvendin ¢ Republikés s¢ Kosovés konform kérkesave t& nenit 45 t¢

Ligjit 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésilc.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURT
]
%’a& \ {

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverist



K/

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/16
Daté: 30.04.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetulés sé Republikés
sit Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 11,
paragrafi 5, t& Ligjit Nr. 10/1-001 pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2026 dhe Vendimit t& Qeverisé me Nr. 02/02, t& datés 20.02.2026, né pajtim me nenel 65
dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né
detyré e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit t&
Qeverisé Nr. 04/09, té datés 10.04.2026, pér bartjen e shpenzimeve buxhelore nga ministrité
amé né ministrité e reja té krijuara, sipas tabelés sé bashkéngjitur.
2. Obligohen ministrité qé, né ato linja ku jané krijuar zotime dhe obligime qé prekin ministrité
e reja, Vi lirojné kéto zotime dhe obligime, me géllim & mundésimit té bartjes s¢ shpenzimeve
né ministrité e reja té krijuara.

3. Pikat e fera (& Vendimit t& Qeverisé Nr. 04/09, (& datés 10.04.2026, mbeten t& pandryshuara.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Re publikés s¢ Kosovés.

) W i

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém 1€ ZKM-sé
o Arkivit & Qeverisé



Bartje e zhpenzimeve buxh nEa mi ¢ 2me tek ministrits e reja t kefjuar

Linjat lem éshtit bierd shpenzimi Linfa ku barten shpenzimet
oB BL.OKU KODUES Shpenzimi BLLOKU KODUES QB
| 201 |MINISTRIA £ FINANCAVE, PUNES DME TRANSFEREVE 10/201/42200/13/00000/0412 | 2,573.21 | | 2C9 | MINISTRIA E PLINES FAMILIES DHE VLZRAVE TE LUFTES SLIAIMTARE
214 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 10/214/90100/13/00000/0950 | 1,093.57 |10/202/30100/13/C0000/C550 202| MINISTRIA E D'GIITAL ZIMIT BHE ADMINISTRATRES PUBLIXE
207|MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTTT 10/207/20100/13/C0000/0210 5,015.22 [10/225/80100/13/00000/0810 235] MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT
207 |MINISTRLA E KULTURES RINISE DME SPORTIT 10/207/20100/14/00000/0810 222.32 |10/225/20100/14/00020/0810 225 | MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT

207 | MINISTRLA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 10/207/20100/20/00002/2E10 426,250.00 |10/225/80200/20/00000/0210 {225\ MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT

207 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 10/207/20200,/30/13428/0810 220,097.16 |10/225/50200/20/12423/0810 225 MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT
207 |MINISTRIA E RULTURES RINISE DHE SPORTIT 10/207/20200,/30/12424/0820 455,415.04 |10/225/80200/30/12224/0210 225 MINISTRIA E RIMISE DHE SPORTIT
RINISE DHE SPORTIT 10/207/£0200/30/12552/0810 208 489.24 |10/225/20200/30/14552/02810 225 MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT
207 |MINISTRIA € KULTURES RINISE OHE SPORTIT 10/207/80200/30/18309/0810 175,000.00 |10/225/20200/30/18309/0810 225| MINISTRIA E RINISE DME SPORTIT
207 |MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 10/207/80200/30/18450/0810 152,958.39 |10/225/80200/30/13450/0510 225 [ MINISTRIA, E RINISE DHE SPORTIT
207 [MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 10/207/80200/30/18244/0810 | 75,181.58 110/225/80200/30/19244/0820 | 225 IMINISTRIA € RINISE DHE SPORTIT
207 [MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 10/207/20200/3¢/19385/0810 139,565.69 |10, 200/30/19389/0810 225|MINISTRIA £ RINISE DHE SPORTIT
207 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 150,000.00 |10/225/30200/30,/197C9,/2810 25 |MINISTRIA E RINISZ OHE SPORTIT
207 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 52,500.16 |10/225/9020C/36/19720/0210 225 |MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT
207 MINISTRIA £ RULTURES RINISE DME SPORTIT 10/207/30600/13/00000/026C 625.53 |10/225/8060C/13/00CC0/0260 225 [MINISTRIA E RINISE CHE SPORTIT
207 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DME SPORTIT 10/207/83000/13/000C0/C810 7,310.47 |10/228/23000/13/00C00/0810 225 [MINISTRIA E RINISE DHE SPORTIT
205 | MIMISTRIA £ MIECIUT, PLANIFICIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES 10/205/42600/11/000C0/0451 £,555.50 |10/205/49500/11/00000/0451 205 | MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT

204 | MINISTRIA £ INDUSTRISE, NDERMARRESISE DHE TREGTISE 10/204/46800/13/00000/0473 243.56 |10/225/46800/13/00000/0473 225 | MINISTRIA E RINISE OHE SPCRTIT

204 | MINISTRIA £ INDUSTRISE, NDERMARRESISE DHE TREGTISE 10/204/26500/11/00000/0473 7,664 65 |10/225/46800/11/00000/0473 225 | MINISTRIA E RINISE CHE SPORTIT

205 | MINISTRIA € MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES 10,/205/60500/20/00040/0133 212,995.17 |10/210/60500/30/00040/0133 210 {MINISTRIA E MIECISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

201 | MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES OHE TRANSFERCVE 04/201,/01700/13/00000/1040 95911 |04/209/01700/13/00000/1040 209 |MINISTRIA E PUNES FAMIUES DHE VIERAVE TE LUFTES CLIRIMTARE

205 | MINISTRIA E MUEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR CHE INFRASTRUKTURES ©04/205/60100/13/00000/0610 $,139.90 |04/210/50100/13/00000/0510 210 |MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

205| MINISTRIA E |SIT, PLANIFIEIMIT HAPESINGR OHE INFRASTRUKTURES uﬁnﬁ&hﬂnnﬁm\ugﬂsﬂg 6,064 46 '45500/1 /0454 210 |MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT

205| MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES 10/205/2600C/20/00000/0453 198 878,19 10/205/45900/20/00000/0453 210 |MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT

205 | MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR OME INFRASTRUKTURES 10/205/49900/11/00000/0451 9494028 |10/205/42400/11/00000/045° 210 | MINISTRIA E INFRASTRUXTURES DHE TRANSFORTIT

205 | MINISTRIA £ MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DME INFRASTRUKTURES 10/205/499C0/13/00000/0451 17,532.01 |10/205/42400/13/00000/0451 210 MINISTRIA E INFRASTRUXTURES DHE TRANSPORTIT

| 205 [MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES Hnmunlur‘__hﬁa___u&mgmo.- >3 2,504.63 |10/205/42200/14/00000/0251 210 MINISTRIA £ INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT




o
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/16
Daté: 30.04.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 & Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 10,
paragrafit 8. t& Ligjit Nr. 10/1-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2026, né pajtim me nenet 65 dhe 78 1& Rregullores Nr. 17/2024 té Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
30 prill 2026, merr kété:

VENDIM

1. Me géllim (& Promovimit t& Republikés sé Kosovés, i ndahen mjete buxhetore né vleré prej
45,000.00€ (dyzetepesé mijé euro) Forumit Ekonomik té Vjenés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés sé Kryeministrit, nénprogrami
pér Promovim t& Vendit dhe barten né xhirollogarin ¢ Raiffeisen Landesbank NOE-Wien
AG, 1030 Wien/Vienna, Austria, Account No.: 9548850, BLZ 32000, BIC: RLNWATWW,
IBAN: AT76 3200 000009548850,

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kélij Vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosoveés.

Albin KUR'TI
« oy

A

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovis

Iu dérgohet:

o Zdvendéskryeministrave

o 'I'& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshitm t& ZKM-s&
o Arkivit t& Qeverisé



Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/16
Daté: 30.04.2026

N& mbéshtctje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushlelutés sé Republikés
s Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nir. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, nencve 64 dhe
66 té Ligjit per Shéndetési Nr. 04/L-125 dhe nenin 14, t& Statutit (QRK) Nr, 01/2023 té Shérbimit
Spitalor dhe Klinik Universitar & Kosovés, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t& Rregullores Nr,
17/2024 té Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr kete:

VENDIM
1. Formohet Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor Klinik dhe Universilar té Kosovés, me kété
pérbérje:
11.  Dr. Faik Shatri - Qendra Klinike Universitare e Kosovés;
1.2.  Dr. Tetore Olloni - Qendra Klinike Universitare Stomatologjike ¢ Kosovés;
1.3. Dr. Ardila Baraku - Instituti Kombétar i Shéndctit Publik;
14, Z Osman Hajdari - Spitali i Pérgjithshém Prizren né bazé té rotacionit dhe
pérmbushjes sé indikatoréve t¢ kualitetit té shérbimeve shéndetésore;
15.  Dr. Vjollca Zeqiri - Shérbimet e Kujdesit Parésor Shéndetésor;
1.6.  Z.Mentor Sadiku - Ministria e Shéndetésisé;
1.7.  Njé (1) ekspert i menaxhmentit shéndetésor, i zgjedhur né bazé té konkursit publik.

2. Bordi Drejtues i pérgjigjet Qeverisé népérmjet Ministrit (& Shéndetésisé.

3. Bordi Drejtues udhehiqet nga Kryesuesi me mandat njé (1) vjegar, 1 cili zgjidhet né bazg té
parimit t& rotacionit nga anétarét e tij.

4. Mandati i anétaréve t& Bordit Drejtucs &shté tre (3) vjecar.

5. Shfugizohen VendimiiQeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 22/140, i datés 26.04.2023, dhe
Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 03/208, i datés 13.06.2024,



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimil né Gazetén Zyrlare (& Republikés sé Kosovés,

It dérgohet:

o Zévendéskryeministrave
e I8 gjitha ministrive (ministrave)
o Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé

e Arkivil 1€ Qeverisé

Albln KU RTI
Modis M

Kryeministér né detyle i Republikés sé Kosovés



Republikafe Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/16
Daté: 30.04.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrali 4, (& Kushtetutés sé Republikés
s8 Kosovés, L& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né bazé té
Udhézimit Administrativ Nr. 01/2023 pér Shkollimin Specialistik, né pajtim me nenet 65 dhe 78
(& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e
Republikés st Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér pagesén e pesédhjetedy (52)
specializanteve lehona nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nénprogramin
“ Aftésimi Specialistik” dhe EVM kod 90300, né vleré prej475,051.50€ nga data 01.11.2025 deri
me datén 31.12.2026.

2. Obligohen Ministria e Shéndetgsisg, Ministria e Financave dhe institucionet e tjera relevante
Vi kryejng té gjitha procedurat pér zbatimin e kélij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né¢ Gazetén Zyrtare (& Republikés sé Kosovés.
Albin KURTI
Kryeministér né detyré i Repubﬁkéa sé Kosovits
Iu dérgohet:

o 7Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-s¢
o Arkivit té Qeverisé



——

)
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/16
Daté: 30.04.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenet 44 dhe
53 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe né pajtim me nenin
15 t& Ligjit nr. 08/1.-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, né pajtim me
nenet 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punds s¢& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr kélé:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Koordinues pér mbrojtje nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna
me baz# gjinore né kété pérbérje:

1.1. Donika Gérvalla Schwarz - Koordinatore Kombétare pér mbrojlje nga dhuna né familje,
dhuna ndaj grave dhe dhuna me bazé gjinore, kryesuese;
1.2. Edi Gusia - Agjencia pér Barazi Gjinore, zévendéskryesuese;
1.3. Zévendésministér/e - Ministria e Punéve t& Brendshme, anétar;
1.4. Agon Dobruna - Ministria pér Puné, Familje dhe Vleral e Luftés Clirimtare, anétar;
1.5. Besiana Havolli - Ministria e Drejtésisé, anttarc;
1.6. Arsim Berisha- Ministria e Shéndet&sisg, anétar;
1.7. Pérparim Kryeziu - Ministria c Arsimit dhe Shkencés, anétar;
1.8. Arton Konushevci- Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, anétar;
1.9. Zévenddsministér/e - Minislria e Financave, anétar/e;
1.10. Arbnesh Ajvazi - Policia e Kosovés, anétar;
1.11. Laura Pula -Prokuroria e Shtetit, anétar;
1.12. Dardan Kadolli - Késhilli Gjyqésor i Kosovés, anétar;
1.13. Luljete ITetemi - Akadeimia e Drejtésist, anétare;
1.14. Zana Hamili - Koalicioni i Strehimoreve té Kosovés, anétarc;
1.15. Burhan Maxhuni - Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé t& Viktimave, anétar, dhe
1.16. Adelina Rexhepi Braha - Pérfaqésuese e Qendrés pér Puné Sociale, anétare.

2. Me ftesé té Kryesucses, mund té ftohen edhe pérfagésues t& ministrive t& tjera dhe
institucioneve té tjera relevante, varésisht nga detyrimel q¢ dalin nga strategjia pér mbrojtje
nga dhuna né familje, si dhe pérfaqésues t& organizatave t& shogéris¢ civile dhe partneréve
strategjiké né cilésiné e vézhguesve.

3. Grupi Koordinues, sipas pikés (1) té kétij Vendimi, obligohet q¢ detyrat dhe pérgjegjésité e Lij,
¥i kryejé né pajtim me Ligjin nr. 08/L-185 pér parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna né
familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna me bazé gjinore dhe legjislacionin fjetér né fuqi.



4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém (&8 ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé

Albin KURTI .

it

Kryeministér né detyré i Repub]ﬁ:é‘s sé Kosovés



Republikgé Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Govertment

Nr, 07/16
Daté: 30.04.2026

Né& mbéshtetjc (& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, té Kushtelulés sé Republikés
s6 Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr.
03/L-95 pér té Drejlat e ish té Dénuarve dhe té Pérndjekurve Politiké si dhe né pérputhje me
nenin 15 t& Rregullores Nr. 26/2012 ¢ Punés sé Komisionit Qeveritar pér té Drejtat e ish té
Burgosurve, té ish t& Dénuarve e té ish t& Pérndjekurve Politikéné pajtim me nenet 65 dhe 78 t&
Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé st Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr keté:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 17/47 (€ datés 10.12.2021, i
plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit (&
Qeverisé Nr. 09/24, té datés 11.08.2021 si dhe Vendimin e Qeverisé Nr.12/191 té datés
05.03.2024

1. Ivazhdohet mandati Sekretarisé sé Komisionil Qeveritar pér njohjen e statusit t¢ ish dénuarve
dhe ish t& pémdjekurve politik né afat kohoré prej dy (2) vjegar, né kéte pérbérje:

1.1. Shefik Sadiku, udhéheqés i Sekretarisg;

1.2 Naime Sherifi, zyrlare;
1.3. Faik Ajeti, zyrtar.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretaris¢ jané ofrimi dhe mbéshtetja tekniko-administrative e
komisionit sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Kompensimi i anétaréve té Sckretarisé pér angazhimin e tyre mbetet i njéjté si né vendimin e
Qeverist me Nr. 12/191 i datés 05.03.2024.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.



Arsyetim

Me qéllim té realizimit t¢ autorizimeve, detyrave dhe objektivave g€ derivojné nga legjislacioni
pérkatés né fuqi si dhe me qéllim t& ofrimit t& mbéshtetjes teknike dhe administrative pér
Komisionin dhe me qéllim t¢ mbarévajtjes sé punés né Komision si dhe duke pas parasysh
legjislacionin pérkatés né fuqi pér punén e Komisionit dhe Sekrelarisé, u vendos si né dispozitiv
té kélij Vendimi,

Albin KURTI

e o B
»

-

Kryeministér né detyré iRepulblikiz's sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivil (&8 Qeverisé



©

Republika e Kosovés

Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Government

Nr. 08/16
Daté: 30.04.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, t€ nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 19 &
Ligjit N1. 03/L-95 pér t& Drejtat e ish-té Dénuarve dhe ish-té Pérndjekurve Politiké, si dhe né
pérputhje me nenin 4 t& Rregullores Nr. 26/2012 té Punés sé Komisionit Qeveritar pér t& Drejtat
e ish-Burgosurve, (€ ish-t€ Dénuarve e t& ish-té Pérndjekurve Politiké, né pajtim me nenet 65 dhe
78 t&é Rregullores Nr. 17/2024 t& Punégs s& Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosoves, Qeveria né detyré
e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2026, merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 09/24, t& datés 11 gusht 2021, i
plotésuar dhe i ndryshuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té
Qeverisé Nr. 09/24, té datés 11.08.2021, Vendimin e Qeverisé Nr. 06/73, t& datés 30.04.2022,

si dhe Vendimin ¢ Qeverisé Nr. 11/191, té datés 05.03.2024

1. Ivazhdohet mandati Komisionit Qeveritar pér njohjen e statusit té ish-t& dénuarve dhe ish-té
pérndjekurve politiké, né afat kohor dy (2) vjecar, né kété pérbérje:

1.1.
L2
L3
14.
15.
T:its

Fadil Bunjaku, pérfagésues nga Ministria e Drejtésist;

Bora Duli, pérfagésuese nga Ministria e Financave;

Jahé Gecaj, pérfagésues nga Ministria e Shéndetésisg;

Arijeta Rexhepi, pérfagésucse nga Kuvendi i Kosovés;

Berat Luzha, pérfagésues nga Shoqata e ish-té Burgosurve Politiké t& Kosovés;
Mazllum Baraliu, pérfagésues nga Shoqala e Juristéve (& Kosovés.

2. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij Vendimi qé t& veprojé né pérputhje me Ligjin Nr.
03/L- 95 pér té Drejtat e ish-t& Dénuarve dhe ish-té Pérndjekurve Politiké, me Rregulloren Nr.
26/2012 té Punés sé Komisionit Qeveritar pér t& Drejtat e ish-t&¢ Burgosurve, (& ish-1&
Dénuarve e té ish-t& Pérndjekurve Politiké, si dhe me dispozitat ¢ tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Tg gjitha minislrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



